

Zusammenzug		Bestand am 31.12.2018		Bestand am 01.01.2018		Veränderung
1	AKTIVEN	32'491'575.93	100.0%	30'341'246.57	100.0%	2'150'329.36
10	FINANZVERMÖGEN	18'275'355.98	56.3%	17'099'033.12	56.4%	1'176'322.86
100	FLÜSSIGE MITTEL	11'705'966.82	36.0%	11'147'735.15	36.7%	558'231.67
1000	Kassen	7'471.15		5'729.00		1'742.15
1001	Postkonti	6'327'232.86		5'316'061.92		1'011'170.94
1002	Bankkonti	5'371'262.81		5'825'944.23		-454'681.42
101	GUTHABEN	3'269'783.56	10.1%	2'701'224.67	8.9%	568'558.89
1012	Ausstehende Steuern	2'381'137.28		1'468'011.49		913'125.79
1013	Rückerstattung von Gemeinwesen					0.00
1015	Andere Debitoren	869'844.60		1'214'844.68		-345'000.08
1019	Übrige Guthaben	18'801.68		18'368.50		433.18
102	ANLAGEN	3'150'742.80	9.7%	3'160'742.80	10.4%	-10'000.00
1021	Aktien und Anteilsscheine	3'000.00		3'000.00		0.00
1022	Darlehen	60'733.10		60'733.10		0.00
1023	Liegenschaften	3'057'009.70		3'067'009.70		-10'000.00
1025	Vorräte	30'000.00		30'000.00		0.00
103	TRANSITORISCHE AKTIVEN	148'862.80	0.5%	89'330.50	0.3%	59'532.30
1030	Transitorische Aktiven	148'862.80		89'330.50		59'532.30
104	ABRECHNUNGSKONTEN	0.00		0.00		0.00
11	VERWALTUNGSVERMÖGEN	14'216'219.95	43.8%	13'242'213.45	43.6%	974'006.50
114	SACHGÜTER	13'485'879.80	41.5%	12'456'890.15	41.1%	1'028'989.65
1141	Tiefbauten	562'540.55		389'692.65		172'847.90
1143	Hochbauten	12'402'451.41		11'629'457.51		772'993.90
1146	Mobilien	520'887.84		437'739.99		83'147.85
115	DARLEHEN UND BETEILIGUNGEN	210'001.00	0.7%	225'001.00	0.7%	-15'000.00
1154	Gemischtwirtschaftliche Unternehmungen	1.00		1.00		0.00
1155	Private Unternehmungen	210'000.00		225'000.00		-15'000.00
116	INVESTITIONSBEITRÄGE	468'911.25	1.4%	498'376.85	1.6%	-29'465.60
1161	Kanton	397'453.45		419'955.50		-22'502.05
1162	Gemeinden					0.00
1164	Gemischtwirtschaftliche Unternehmungen	71'457.80		78'421.35		-6'963.55
117	ÜBRIGE AKTIVIERTE AUSGABEN	51'427.90	0.2%	61'945.45	0.2%	-10'517.55
1171	Planungen	51'427.90		61'945.45		-10'517.55
12	SPEZIALFINANZIERUNGEN	0.00		0.00		0.00
128	VORSCHÜSSE	0.00		0.00		0.00
1280	Vorschüsse an Spezialfinanzierungen					0.00

Zusammenzug		Bestand am 31.12.2018		Bestand am 01.01.2018		Veränderung
2	PASSIVEN	32'491'575.93	100.0%	30'341'246.57	100.0%	2'150'329.36
20	FREMDKAPITAL	18'873'734.63	58.1%	17'452'396.92	57.5%	1'421'337.71
200	LAUFENDE VERPFLICHTUNGEN	5'732'217.73	17.6%	4'284'952.07	14.1%	1'447'265.66
2000	Kreditoren	5'496'579.93		4'283'674.24		1'212'905.69
2001	Depotgelder	235'000.00				235'000.00
2005	Durchlaufende Beiträge			-2'906.40		2'906.40
2007	Abrechnungskonten					0.00
2009	Übrige Verpflichtungen	637.80		4'184.23		-3'546.43
202	LANGFRISTIGE SCHULDEN	12'820'000.00	39.5%	12'845'000.00	42.3%	-25'000.00
2022	Feste Darlehen	12'500'000.00		12'500'000.00		0.00
2024	Zinslose Darlehen	320'000.00		345'000.00		-25'000.00
203	VERPFLICHTUNGEN FÜR SONDERRECHNUNGEN	64'026.40	0.2%	68'164.15	0.2%	-4'137.75
2035	Zuwendungen	64'026.40		68'164.15		-4'137.75
204	RÜCKSTELLUNGEN	0.00		158'500.00	0.5%	-158'500.00
2040	Rückstellungen			158'500.00		-158'500.00
205	TRANSITORISCHE PASSIVEN	257'490.50	0.8%	95'780.70	0.3%	161'709.80
2050	Transitorische Passiven	257'490.50		95'780.70		161'709.80
22	SPEZIALFINANZIERUNG	7'918'527.46	24.4%	7'245'508.37	23.9%	673'019.09
228	VERPFLICHTUNGEN	7'918'527.46	24.4%	7'245'508.37	23.9%	673'019.09
2280	Verpflichtungen an Spezialfinanzierungen	7'135'289.31		6'454'809.27		680'480.04
2282	Spezialfonds	783'238.15		790'699.10		-7'460.95
23	KAPITAL	5'699'313.84	17.5%	5'643'341.28	18.6%	55'972.56
239	KAPITAL	5'699'313.84	17.5%	5'643'341.28	18.6%	55'972.56
2390	Eigenkapital	5'699'313.84		5'643'341.28		55'972.56
		0.00		0.00		0.00